Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 18-04-2024
Insolventienummer F.01/24/146
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000333331:F001
Datum uitspraak 26-03-2024
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr F.P.G. Dix

Algemene gegevens

Naam onderneming

I OMINES SERVICES B.V. 18-04-2024
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer 57159696 18-04-2024
RSIN 852462529 1
Rechtsvorm Besloten Vennootschap

Statutaire naam Omines Services B.V.

Statutaire zetel Eindhoven

Eerste inschrijving handelsregister 05-02-2013

Datum akte van oprichting 04-02-2013

Geplaatst kapitaal EUR 1,00

Gestort kapitaal EUR 1,00

Activiteiten onderneming

Activiteiten SBI-code 6201 - Ontwikkelen, produceren en uitgeven van 18-04-2024
software 1
SBI-code 6312 - Webportals

Het leveren en beheren van IT-diensten en aanverwante goederen en online

diensten.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=14090eef-75eb-ee11-a88c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=807f5dd1-4373-e511-80c6-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 58.000,00 € 24.000,00 € 46.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens volgen uit de door de accountant over boekjaar 2022
samengestelde jaarrekening van Omines Services B.V.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Gefailleerde heeft geen (eigen) personeel in dienst.

Boedelsaldo

€ 6.044,70

Verslagperiode

van
26-3-2024
t/m

17-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 21 uur 42 min

totaal 21 uur 42 min

Toelichting bestede uren

18-04-2024
1

18-04-2024
1

18-04-2024

1

18-04-2024

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders van gefailleerde zijn NKH B.V., houder van 51% van de 18-04-2024
aandelen, en MBH B.V., houder van 49% van de aandelen. NKH B.V. was 1
bestuurder van gefailleerde. Bij beschikking van de Ondernemingskamer van

het Gerechtshof Amsterdam is NKH B.V. geschorst als bestuurder, waarna de
Ondernemingskamer een tijdelijke bestuurder heeft benoemd. In maart 2024

is de OK-bestuurder afgetreden. Thans is volgens de KvK geen bestuurder in

functie.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde zou betrokken zijn bij een procedure. De curator heeft de 18-04-2024
betreffende gegevens opgevraagd bij de bestuurder. 1

1.3 Verzekeringen

I Gefailleerde heeft geen (eigen) verzekeringen. 18-04-2024
1
1.4 Huur
I Gefailleerde heeft geen (eigen) huurcontract. 18-04-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

De (voormalig) bestuurder tevens (indirect) aandeelhouder van gefailleerde 18-04-2024
heeft verklaard dat als gevolg van technische ontwikkelingen in cloud- 1
oplossingen minder interesse is in de door gefailleerde aangeboden hosting

dienstverlening. Dat gecombineerd met een OK-procedure waardoor

gefailleerde is komen stil te staan, hebben geleid tot het faillissement van

Omines Services B.V.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Gefailleerde heeft geen (eigen) personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Gefailleerde heeft geen (eigen) personeel in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Nt

18-04-2024

1

18-04-2024

mE1

18-04-2024

1

18-04-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen
N.v.t. 18-04-2024

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 18-04-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t. 18-04-2024

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 18-04-2024
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
N.v.t. 18-04-2024

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Lopende contracten € 6.050,00
totaal € 6.050,00 €0,00

Toelichting andere activa

De enige aanwezige activa van gefailleerde bestaat uit lopende (hosting-) 18-04-2024
contracten die gefailleerde met haar klanten heeft gesloten. 1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft meerdere partijen benaderd en is benaderd om de
mogelijkheid te krijgen de lopende contracten van gefailleerde over te
nemen, waarna een biedingsronde heeft plaatsgevonden. De curator heeft
aan de partij die het winnende bod heeft uitgebracht de mogelijkheid
geboden om deze lopende contracten over te nemen. De winnende partij
was bereid om € 6.050,00 te betalen voor deze lopende contracten alsmede
enkele kosten/schulden voor zijn rekening te nemen een 'last' ad circa €
750,-.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft op dit moment, naar eigen zeggen, geen openstaande
debiteuren. De curator dient dit nog te verifiéren. Hiervoor dient hij zelf online
exact omgeving te raadplegen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.615,15
Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft aan gefailleerde een krediet verstrekt in rekening-courant met
een maximum van € 10.000,00. Het debetsaldo bedraagt thans € 3.615,15.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde heeft geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde heeft ter zake van de verstrekte financiering pandrechten
gevestigd op alle huidige en toekomstige inventaris, alle huidige en
toekomstige voorraden en alle ten tijde van registratie bestaande, of uit
reeds bestaande rechtsverhoudingen voortvloeiende, rechten/vorderingen.

18-04-2024

1

18-04-2024
1

18-04-2024
1

18-04-2024
1

18-04-2024
1



5.4 Separatistenpositie

De curator laat het uitwinnen van de zekerheden over aan de bank als
separatist. De curator heeft geen inventaris en voorraden aangetroffen, noch
zijn er vorderingen aanwezig die direct en gemakkelijk geincasseerd kunnen
worden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator laat het uitwinnen van de zekerheden over aan de bank als
separatist. Op dit moment worden geen werkzaamheden door de curator ten
behoeve van de bank/pandhouder verricht.

18-04-2024

1

18-04-2024

1

18-04-2024

1

18-04-2024

1

18-04-2024
1

18-04-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

Toelichting

N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

18-04-2024
mE1

18-04-2024
EEl

18-04-2024
Egl

18-04-2024

1

18-04-2024

1

18-04-2024

1

18-04-2024
Egl

18-04-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Volgens het uittreksel van de KvK is de jaarrekening over boekjaar 2022
gedeponeerd op 23 november 2023. Deze jaarrekening is niet vastgesteld.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De omvang van de onderneming vereist geen goedkeurende verklaring van
een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het uittreksel van de KvK is het aandelenkapitaal in gefailleerde a €
1,00 volstort.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Onderzoek dient nog plaats te vinden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek dient nog plaats te vinden.

18-04-2024

1

18-04-2024

1

18-04-2024
1

18-04-2024
1

18-04-2024
1

18-04-2024

1

18-04-2024
1

18-04-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

PM salaris curator

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 23.903,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.615,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Reguliere correspondentie omtrent indiening vorderingen.

18-04-2024

1

18-04-2024
1

18-04-2024

1

18-04-2024

mE1

18-04-2024

1

18-04-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I In onderzoek.

9.2 Aard procedures

I In onderzoek.

9.3 Stand procedures

I In onderzoek.

9.4 Werkzaamheden procedures

Gefailleerde heeft medegedeeld dat zij betrokken zou zijn bij een procedure.
De curator is in afwachting van de door hem opgevraagde informatie over
deze procedure.

18-04-2024

1

18-04-2024

1

18-04-2024
1

18-04-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

18-04-2024
e Inventariseren van crediteuren 1
o Afwikkeling positie bank/pandhouder
e Onderzoek oorzaak faillissement
Gelet op de stand van de boedel, omvang van de crediteurenlast alsmede
het aantal schuldeisers zullen deze werkzaamheden naar verwachting
beperkt zijn.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Nog niet bekend. 18-04-2024
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 18-7-2024 18-04-2024
1
10.4 Werkzaamheden overig
I Werkzaamheden blijken genoegzaam uit het voorgaande. 18-04-2024
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


